1

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребенка - детский сад № 98 «Энергия»

П Р И К А З

01.10.2024                                                                                             № 212

г. Краснодар

Об утверждении годового плана оплаты  платных дополнительных

образовательных услуг, не относящихся к основным видам деятельности

на 2024– 2025 учебный год

В целях удовлетворения спроса на платные дополнительные

образовательные услуги, выявленного среди родителей (законных

представителей) воспитанников МБДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский

сад № 98» и привлечения дополнительных внебюджетных средств,

направленных на улучшение обеспечения функционирования учреждения, в

соответствии с постановлением администрации муниципального образования

города Краснодара от 26.01.2023 № 333 «Об утверждении цен на платные

дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам

деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка – детский сад № 98 «Энергия», руководствуясь

Уставом МБДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 98» от 10.08.2015г.

№ 5666, лицензией от 27 мая 2016г. № 07939, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать платные дополнительные образовательные услуги

социально – гуманитарной направленности с 01.10.2024 г. по 31.05.2025г., не

относящиеся к основным видам деятельности:

 обучение по программе «Белая ладья» (5 – 6 лет) 2 раза в неделю;

 обучение по программе «Белая ладья» (6 – 7 лет) 2 раза в неделю.

Всего 64 занятий.

Группа № 1 – педагог дополнительного образования Лебедева Галина

Николаевна

Октябрь  10 занятий

Ноябрь  7 занятий

Декабрь  8 занятий

Январь 7 занятий

Февраль 8 занятий

Март  8 занятий

Апрель  9 занятий

Май  7 занятий

2

Группа № 2 – педагог дополнительного образования Лебедева Галина

Николаевна

Октябрь  10 занятий

Ноябрь  7 занятий

Декабрь  8 занятий

Январь 7 занятий

Февраль 8 занятий

Март  8 занятий

Апрель  9 занятий

Май  7 занятий

2. Организовать платные дополнительные образовательные услуги

художественной направленности с 01.10.2024г. по 31.05.2025г., не относящиеся

к основным видам деятельности:

 обучение по программе «Разноцветная палитра» (5 – 6 лет) - 2 раза в

неделю. Всего 64 занятия.

Группа № 1,2 – педагог дополнительного образования Твердохлебова Ирина

Александровна.

Группа  № 1                                        Группа № 2

3. Организовать платные дополнительные образовательные услуги

технической направленности с 02.10.2024 г. по 31.05.2025г., не относящиеся к

основным видам деятельности:

 обучение по программе «Мультстудия «Чебурашка.Ru» (6 – 7 лет) -

2 раза в неделю. Всего 64 занятия.

Группа №1 – педагог дополнительного образования Твердохлебова Ирина

Александровна.

Октябрь  9 занятий

Ноябрь  8 занятий

Декабрь  8 занятий

Январь 6 занятий

Февраль 8 занятий

Март  9 занятий

Апрель  9 занятий

Май  7 занятий

Октябрь  10 занятий

Ноябрь  8 занятий

Декабрь  8 занятий

Январь 7 занятий

Февраль 8 занятий

Март  8 занятий

Апрель  9 занятий

Май   6 занятий

Октябрь  9 занятий

Ноябрь  8 занятий

Декабрь  8 занятий

Январь 6 занятий

Февраль 8 занятий

Март  9 занятий

Апрель  9 занятий

Май   7 занятий

3

 4. Утвердить списки воспитанников на зачисление в группы платных

дополнительных образовательных услуг, не относящихся к основным видам

деятельности, оказываемых МБДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад №

98» согласно Приложению № 1.

5. Утвердить тарифы на платные дополнительные образовательные

услуги на 2024 – 2025 учебный год за один час обучения одного обучающегося

в размерах:

«Белая ладья» - 295,09 руб.

«Разноцветная палитра» - 295,09 руб.

«Мультстудия «Чебурашка.Ru» - 295,09 руб.

6. Контроль за организацию работы по предоставлению платных

дополнительных образовательных услуг оставляю за собой.

И.о заведующего           Г.Г. Бережная

С приказом ознакомлены:

          воспитатель___________  Лебедева Г.Н.

          воспитатель___________    Твердохлебова И.А.

4

Приложение № 1

к приказу № 212 от 01.10.2024

Списки воспитанников,

на платные дополнительные образовательные услуги с 01.10.24

по программе социально – гуманитарной направленности

Группа № 1 Обучение по программе «Белая ладья» (5 – 6 лет)

1. Петрикин Мирон

2. Гузий Ростислав

3. Рагимов Алим

4. Лисицина Полина

5. Порканен Лиза

Группа № 2 Обучение по программе «Белая ладья» (6 – 7 лет)

1. Подсадний Константин

2. Моисеев Матвей

3. Любомирская Маргарита

4. Гашицов Леонид

5. Клеменко Егор

Списки воспитанников,

на платные дополнительные образовательные услуги с 01.10.2024

по программе художественной направленности

Группа № 1 Обучение по программе «Разноцветная палитра» (5 – 6 лет)

1. Гращенков Андрей

2. Белозёров Константин

3. Позоян Маргарита

4. Румянцева Полина

5. Чивикова Ксения

Группа № 2 Обучение по программе «Разноцветная палитра» (5 – 6 лет)

1. Ле Максим

2. Поманисочка Екатерина

3. Клочко Марина

4. Огнева Вероника

5. Абаев Феликс

5

Списки воспитанников,

на платные дополнительные образовательные услуги с 01.10.2024

по программе технической направленности

Группа № 1 Обучение по программе «Мультстудия «Чебурашка.Ru» (6 – 7 лет)

1. Бондаренко Марк

2. Семенова Нина

3. Майорова Ира

4. Игнатов Владислав

5. Куксина Анна

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования город Краснодар

		2024-12-25T09:41:23+0300
	Бережная Галина Георгиевна